Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Городская гимназия  города Димитровграда Ульяновской области»

П Р И К А З

03.06.2024                                № 98-од

О создании приемной комиссии

по индивидуальному отбору

в десятые профильные классы

МБОУ Городская гимназия

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом № 115-ФЗ от

25.07.2002 г. «О правовом положении иностранных граждан в Российской

Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г.

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования» с изменениями и дополнениями, приказом Министерства

Образования и науки Ульяновской области от 06.06.2016 №9 «О некоторых

вопросах организации индивидуального отбора при приёме либо переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»,

на основании Устава МБОУ Городская гимназия, Положения о приеме

обучающихся в МБОУ Городская гимназия на обучение по программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования,

утвержденного приказом от 01.09.2023 г. № 179-од, принятого общим

собранием (конференцией) работников МБОУ Городская гимназия протокол

№ 4 от 01.09.2023 г., Положения о профильных классах в МБОУ Городская

гимназия, утвержденного приказом от 01.09.2023 г. № 179-од, принятого

общим собранием (конференцией) работников МБОУ Городская гимназия

протокол № 4 от 01.09.2023 г.

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав Приемной комиссии (Приложение 1) сроком на 1 год.

2. Утвердить график работы Приемной комиссии (Приложение 2).

3. Утвердить план работы Приемной комиссии (Приложение 3).

4. При приеме в 10 профильные классы Приемной комиссии

руководствоваться Положением о профильных классах в МБОУ Городская

гимназия, утвержденного приказом от 01.09.2023 г. № 179-од, принятого

общим собранием (конференцией) работников МБОУ Городская гимназия

протокол № 4 от 01.09.2023 г.

5. Костылеву А.С., заместителю директора по ИКТ, опубликовать настоящий

приказ на официальном сайте МБОУ Городская гимназия в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в течение 10 рабочих дней со дня

подписания.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Городская гимназия                                  Печёрина Н.А.

Приложение 1

к приказу № 98-од от 03.06.2024 г.

Состав Приемной комиссии

по индивидуальному отбору в десятые профильные классы

МБОУ Городская гимназия

по программе среднего общего образования

Председатель комиссии           Печёрина Н.А., директор;

Заместитель председателя       Осипова Н.Ю., заместитель директора по УВР;

Члены комиссии:

Головко Е.П., заместитель директора по УВР; учитель физики;

Каймакова О.Н., заместитель директора по СР;

Кромм М.В., заместитель директора по ВР;

Костылев А.С., заместитель директора по ИКТ;

Князькина Н.Н., учитель математики;

Евдокимова И.Н., учитель иностранного языка;

Бакирова Э.Ф., учитель иностранного языка;

Попова Е.Э., учитель химии и биологии;

Садкова Ю.П., учитель информатики и ИКТ;

Сердюкова Л.Ю., учитель русского языка и литературы;

Ерёмин А.Ю., учитель математики и ИКТ;

Макеева Р.И., учитель химии;

Капкова Т.Г., учитель биологии;

Комарова С.Е., учитель географии;

Тиц О.В., учитель истории и обществознания;

Секретарь Моткова Л.Е., заместитель директора по УВР.

Приложение 2

к приказу № 98-од от 03.06.2024 г

График работы

Приемной комиссии

по индивидуальному отбору в десятые профильные классы

МБОУ Городская гимназия

по программе среднего общего образования

Дата День недели Время Кабинет

27.06.24 Четверг 9.00 - 12.00 201

28.06.24 Пятница 9.00 – 12.00 201

Приложение 3

к приказу № 98-од от 03.06.2024 г

План работы Приемной комиссии

по индивидуальному отбору в десятые профильные классы

МБОУ Городская гимназия

по программе среднего общего образования

Дата Содержание работы Кабинет

29.05-31.05.2024 г. Изучение нормативной

документации

-

01.06-24.06.2024 г. Подготовка к приему

документов

-

25-26.06.2024 г. Прием документов,

экспертная оценка

документов. Составление

предварительного рейтинга

поступающих.

201

27.06.2024 г. Собеседование с учащимися

по приёму в 10 профильные

классы

201

28.06.2024 г. Собеседование с учащимися

по приёму в 10 профильные

классы

201

28.06.2024 г. Представление

рекомендаций к

зачислению в МБОУ

Городская гимназия.

Издание приказа о

зачислении учащихся в 10

класс.

		2024-06-05T16:16:50+0400
	Печёрина Наталья Александровна
	Я подтверждаю этот документ